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Protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 16 lutego 2017 r. 

 

W dniu 16 lutego 2017 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Świercze odbyła się XXIII Sesja Rady 

Gminy Świercze. W sesji uczestniczyli: Wójt Adam Misiewicz, Skarbnik Anna Puchalska, Sekretarz 

Gminy Izabela Kiela, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, Radca Prawny Pani Małgorzata Łubińska, 

radni, sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu zał. nr 1,2,3). 

Przed otwarciem sesji uczennica Publicznego Gimnazjum w Świerczach, Sylwia Suchoparska 

przedstawiła prezentację nt: ”Cukrzyca, choroba cywilizacyjna świata”. Przedstawiona prezentacja jest  

wynikiem udział w olimpiadzie organizowanej przez Polski Czerwony Krzyż pod nazwą: „Zdrowy styl 

życia”. Uczennica przeszła do etapu wojewódzkiego a jednym z elementów etapu jest promocja swojej 

pracy. 

Ad:1 

Przewodniczący Wiesław Adamiak powitał zgromadzonych na sali obrad i oficjalnie otworzył XXIII 

Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 13 radnych na 15 uprawnionych. Nieobecni radni: 

Dariusz Ogniewski oraz Jarosław Rej. 

Ad:2 

 Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje radnych.  

6. Podjęcie uchwały w/s nie wyodrębniania Funduszu Sołeckiego na 2018 rok.  

7. Podjęcie uchwały w/s zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie. 

8. Podjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Świercze do partnerskiej 

współpracy z Powiatem Pułtuskim w celu realizacji projektu „Kreator Kariery – rozwój 

doradztwa edukacyjno – zawodowego w Powiecie Pułtuskim”. 

9. Podjęcie  uchwały w/s określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych oraz kryteriów rekrutacji do klas I szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Świercze.  

10. Podjęcie uchwały w/s zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego na wykup wyemitowanych 

obligacji komunalnych. 

11. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Świercze na rok 2017. 

12. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia planów stałych Komisji Rady Gminy Świercze na rok 2017. 
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13. Podjęcie uchwały w/s uchylenia uchwały Nr 109/XIX/2012 Rady Gminy Świercze w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Klukówek oznaczonej nr 250/2 

stanowiącej własność Gminy Świercze. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad. 

Za przyjęciem odczytanego porządku obrad głosowało 13 radnych, porządek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Ad:3  

Protokoły z XXI I XXII Sesji Rady Gminy Świercze zostały  wyłożone do wglądu, Przewodniczący Rady 
poinformował, ze jeżeli nie będzie uwag co do ich treści zostaną przyjęte w przedstawionej formie. 

Ad:4 

Informację z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawił Pan Wójt: 

- ogłoszono przetarg na modernizację ujęcia wody w Klukówku, termin składania ofert do 1 marca br, 
termin wykonania prac do 30 września br,. Wójt poinformował, również o  ustaleniach  z Zakładem 
Usług Wodnych w Mławie w sprawie budowy studni w Świerczach, przetarg na to zadanie 
przeprowadzi ZUW. Gmina będzie partycypowała w połowie kosztu  odwiertu studni , natomiast całe 
wyposażenie w skład którego wchodzi między innymi pompa, obudowa studni i podłączenie będzie 
leżało po stronie ZUW w Mławie oczywiście bez podnoszenia ceny wody. 

- Wójt przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę, które stanowi załącznik nr 4 
do protokołu, średnie wynagrodzenie przedstawia się następująco: 

 nauczyciel stażysta 2717,59 zł, 

 nauczyciel kontraktowy 3016,52 zł, 

 nauczyciel mianowany 3913,33 zł, 

 nauczyciel dyplomowany 5000,37 zł, 

 w żadnej grupie nauczycieli nie było dopłat do średnich wynagrodzeń ze strony gminy, 

- w dniu 7 lutego br. odbyło się spotkanie z sołtysami gminy Świercze w sprawie nie wyodrębniania 
funduszu sołeckiego na rok 2018, na spotkaniu została również przedstawiona sytuacja finansowa 
gminy, planowane inwestycje, bieżące utrzymanie dróg, 

- w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo z Głównego Urzędu Statystycznego informujące o dokonaniu 
korekty wskaźnika skanalizowania Gminy Świercze,  

- Szkoła Podstawowa w Strzegocinie została wyróżniona przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, szkoła otrzymała zestaw wyposażenia dla przedszkolaków, na terenie Mazowsza to 
wyróżnienie otrzymało 7 placówek, 

- w dniu 10 lutego 2017 r. odbył się konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa 

Mazowieckiego, materiały ze spotkania dotyczące dwukadencyjności zostały zamieszczone na stronie 

internetowej Gminy, 

- 6 działek w miejscowości Klukowo zostało scalonych, są to działki, które w studium mają 

przeznaczenie przemysłowe. Chce je kupić Energa Operator z przeznaczeniem na budowę stacji 
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transformatorowej , cena ustalona przez rzeczoznawcę wynosi 10,00 zł netto za m², firma Energa 

Operator nie bierze pod uwagę możliwości  dzierżawy tych gruntów, 

- Wójt poinformował, że złożył pismo do Rady Gminy w celu upoważnienia Komisji Rewizyjnej do 

przeprowadzenia kontroli w zakresie zawartych umów na odbieranie odpadów komunalnych z 

Pułtuskim Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych, problem dotyczy własności koszy i aby uciąć 

wszelkich niedomówień proponuje dokonać kontroli, 

- kolejna trudna sprawa, która znalazła swój finał w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym to 

realizacja projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Świercze”. W chwili obecnej 

wpłynęło wezwanie do uiszczenia opłaty sadowej w wysokości 2000,00 zł. Polska Cyfrowa zarzuca nam 

nieterminowość złożenia rozliczenia wniosku o płatność. Do obsługi projektu oraz jego finansowego 

rozliczania w imieniu gminy była zatrudniona firma zewnętrzna.  

Osoba która zajmowała się tym projektem w Cyfrowej Polsce wysłała do gminy e-mailem pismo które 

powinno trafić to firmy obsługującej projekt w gminie to pismo zaginęło. W przypadku firmy Itprojekt 

została podpisana umowa dotycząca finansowania projektu ze środków otrzymanych od Polski 

Cyfrowej, te środki otrzymywaliśmy do września natomiast Itprojekt wystawił należności do końca 

roku. Sprawę rozstrzygnie sąd. Kwoty jakich domagają się od nas firmy Itprojekt ( 80 – 130 tys. zł) oraz 

Polska Cyfrowa (dawniej Władza Wdrażająca Programy Unijne) to suma około 112 tys. zł, 

Radna Hanna Kalinowska odczytała realizacje uchwał podjętych na XXII Sesji rady Gminy Świercze w 

dniu 29 stycznia 2017 r. 

Ad:5 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 

Ad:6 

Wójt poinformował, że jak już wspominał wcześniej odbyło się  spotkanie z sołtysami, na którym 

dyskutowano na temat funduszu sołeckiego na 2018 rok oraz finansowej sytuacji gminy. Fundusz 

sołecki głównie bazuje na zadaniach bieżących dotyczących utrzymania dróg, dożwirowanie czy 

drobnych remontów. Te zadania bieżące pogarszają nam wskaźniki gminy i jest to główny powód 

wniosku o nie wyodrębnianiu Funduszu Sołeckiego na rok 2018. W chwili obecnej zadaniem 

priorytetowym jest modernizacja ujęcia wody w Klukówku. Środki na bieżące utrzymanie dróg w 

budżecie gminy mamy zarezerwowane, niestety na inne zadania typu remont, przebudowę rowu czy 

doposażenie świetlicy nie.  

Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: w głosowaniu 5 członków głosowało za nie 

wyodrębnieniem, 1 za wyodrębnieniem, 

Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: komisja zajmie stanowisko na sesji 

Komisja Rewizyjna: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Po krótkiej dyskusji oraz informacji Pani Skarbnik dotyczącej wysokości środków zaplanowanych na 

dożwirowanie i drobne remonty dróg (90,000,00 zł) przystąpiono do odczytania projektu uchwały. 

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw 

głosował 1 radny. Uchwała została przyjęta większością głosów. 
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Ad: 7 

Głos zabrał Wójt, , usprawiedliwiając nieobecność Pani Beaty Leszkiewicz – Dyrektor PSP w Świeszewie, 

gdyż zaczęły się ferie zimowe a Pani Dyrektor miała wykupiony już wcześniej wyjazd zimowy i to jest 

rzeczywisty powód nieobecności, a nie „chowanie głowy w piasek”, Pani Dyrektor uczestniczyła w 

spotkaniu wszystkich zainteresowanych stron, brała udział w pracy powołanego przez wójta zespołu i 

spotkaniach dyrektorów. Jako dyrektor przyjmuje stanowisko samorządu ze zrozumieniem. Wójt 

stwierdził iż likwidacja Szkoły Podstawowej w Świeszewie jest decyzją bardzo trudną. Placówka jest 

bardzo dobrze wyposażona, naucza w niej wykwalifikowana kadra, dzieci osiągają bardzo dobre wyniki 

niestety z roku na rok liczba uczniów maleje. W roku szkolnym 2016/2017 cała placówka liczy 57 

uczniów w tym oddziały przedszkolne 19 uczniów. Ze względów demograficznych oraz ekonomicznych 

jesteśmy zmuszeni podjąć decyzję o zamiarze  likwidacji tej placówki. Koszt utrzymania jednego ucznia 

w Świeszewie to 20.500,00 zł, gdzie w Świerczach wynosi on 10.800,00 zł, subwencja oświatowa na 1 

ucznia wynosi 9500,00 zł. Wójt poinformował również o spotkaniu z rodzicami i nauczycielami na 

którym przedstawiono wszystkie argumenty skłaniające do podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji tej 

placówki, spotkanie odbyło się w rzeczowej atmosferze, rodzice pytali głównie o warunki nauki i 

dowożenia po likwidacji szkoły w Świeszewie. Tylko jeden głos rodzica dziecka spoza obwodu szkoły i 

terenu gminy był głosem niezadowolenia. Wójt zapewnił, iż z wyjątkiem dwóch nauczycielek 

zatrudnionych w gminie Nasielsk, żaden z nauczycieli ani pracownicy administracji  nie stracą pracy, 

osoby te zostaną zatrudnione w innych placówkach. Zostanie także zapewniony dowóz dzieci do szkoły 

w Świerczach. Mitem jest przeładowanie i liczebność klas w szkole w Świerczach, bo 12 do 24 uczniów, 

tak jak przedstawiono to w uzasadnieniu do uchwały, jest optymalna grupą do prowadzenia zajęć. 

Projekt uchwały wysłano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. W zeszłym 

tygodniu otrzymaliśmy pozytywną opinię. Wójt odczytał treść  pisma. Wójt poinformował, że my 

podejmujemy w tej chwili uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły, natomiast  decyzję o jej likwidacji  musi 

wyrazić Kurator Oświaty i dopiero wówczas będzie można podjąć uchwałę o likwidacji placównki. 

Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: za głosowało 5, 

przeciw głosowało 2 radnych, 

Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: za głosowało 4 radnych, przeciw 1, wstrzymało 

się od głosu 3 radnych, 

Komisja Rewizyjna: za głosowało 3 radnych, przeciw 2 radnych, 

Radny Zdzisław Sionek zadał pytanie: dotyczące wysokości oszczędności o których była mowa w 

związku z likwidacją szkoły. Zostanie budynek którym trzeba się będzie opiekować, trzeba zapewnić 

ogrzewanie aby budynek nie niszczał, do dowożenia dzieci trzeba będzie zatrudnić dodatkową 

opiekunkę, nauczyciele przejdą do Świercz, w planie na utrzymanie zaplanowano kwotę 950,000,00 zł 

w uchwale jest 825.000,00 zł więc skąd te oszczędności i od której kwoty są liczne?. 

W odpowiedzi Wójt poinformował, że różnica w kwocie wynika z tego, iż odjęto od kwoty planowanej 

w budżecie koszt utrzymania oddziałów przedszkolnych, ponadto panie do opieki w trakcie dowożenia 

są zatrudnione i nie trzeba zatrudniać dodatkowej osoby, będzie tylko dodatkowy kurs w południe. 

Jeżeli chodzi o budynek to trzeba się będzie zastanowić, możliwości mamy dwie: może być wynajęty 

lub sprzedany. Wójt osobiście  jest za znalezieniem dzierżawcy i wynajmem obiektu. Jeżeli nie dojdzie 
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do likwidacji to od września powstanie 7 klasa szkoły podstawowej, musimy przystosować i wyposażyć 

klasy, koszty utrzymania nam znowu wzrosną. 

Pani Skarbnik Anna Puchalska dodała, że subwencja oświatowa została nam obcięta w tym roku o 

100,000,00 zł. nie otrzymaliśmy jeszcze metryczki aby dokładnie policzyć wszystkie koszty. 

Wójt dodał, że w momencie budowy  w roku 2006 kompleksowego boiska w szkole było 105 dzieci, 

nikt nie przypuszczał, że ich ilość tak spadnie, duży wpływ miało wprowadzenie dowożenia dzieci do 

szkół na terenie Nasielska. 

 Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, przeciw 

głosowało 2 radnych. Uchwała została przyjęta większością głosów. 

Przewodniczący zarządził 15 minutowa przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 12.31 

Ad:8  

Informacji na temat projektu „Kreator Kariery – rozwój doradztwa edukacyjno – zawodowego w 

Powiecie Pułtuskim” udzieliła Pani Marzena Kobrzyńska – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w 

Świerczach. Jest to projekt organizowany przez powiat pułtuski w ramach którego powstaną tzw. 

SPINKI czyli szkolne punkty informacyjne dla uczniów kończących gimnazjum. W punktach tych 

młodzież będzie mogła zasięgnąć porad co do dalszego rozwoju zawodowego. W ramach tego projektu 

jeden z nauczycieli odbędzie studia podyplomowe z doradztwa zawodowego. Gmina nie poniesie 

żadnych dodatkowych środków finansowych. Współpraca będzie polegała między innymi  na 

wypożyczeniu sali na zajęcia czy udostępnieniu sprzętu. 

Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Rewizyjna: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad:9  

Wójt poinformował, iż kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

oddziałów przedszkolnych oraz kryteriów rekrutacji do klas I szkół podstawowych zostały na spotkaniu 

z dyrektorami szkół przeanalizowane. Przedstawione kryteria podjęte w poprzednim roku spełniają 

wymogi jakie stanowi nowe prawo oświatowe. W uchwale zmienia się jedynie podstawa prawna. 

Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Rewizyjna: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
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Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, 

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad: 10 

Głos w sprawie kredytu konsolidacyjnego zabrała Pani Skarbnik – Anna Puchalska która poinformowała 

iż, państwo radni otrzymali nowa wersję uchwały, gdyż w uchwale powinien znaleźć się zapis 

informujący, iż kredyt konsolidacyjny nie zwiększa kwoty zadłużenia. 

Planuje się zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego w kwocie 1.700.000,00 zł z przeznaczeniem 

na przedterminowy wykup obligacji komunalnych wyemitowanych na podstawie zawartej z Bankiem 

Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie Al. Jana Pawła II 12 w dniu 24 sierpnia 2012 r. umowy zlecenia 

organizacji, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji komunalnych Gminy Świercze. 

Obligacje ( zobowiązanie finansowe gminy objęte konsolidacją): 

- seria A 12 na kwotę  150.000,00 zł z terminem wykupu do  24.09.2021 r. 

- seria B 12 na kwotę  350.000,00 zł z terminem wykupu do  24.09.2022 r. 

- seria C 12 na kwotę  750.000,00 zł z terminem wykupu do  27.12.2023 r. 

- seria D 12 na kwotę  450.000,00 zł z terminem wykupu do  27.12.2024 r. 

Konsolidacja zadłużenia ma na celu wprowadzenie zmian w harmonogramie spłat zobowiązań 

finansowych gminy poprzez zaciągnięcie kredytu z okresem spłaty w latach 2018-2031 

na przedterminowy wykup obligacji komunalnych z pierwotnym terminem wykupu obligacji 

przypadającym na lata 2021-2024. 

W roku 2017 gmina będzie realizowała zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa stacji uzdatniania wody 

"Klukówek" " o wartości kosztorysowej 1.652.964,00 zł, które może być sfinansowane pożyczką z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ( pożyczka w wysokości 100 % 

kosztów kwalifikowalnych zadania). Maksymalny okres spłaty pożyczki wynosi 10 lat. 

Aby spełnić warunek spłaty pożyczki w okresie 10 lat gmina musi dokonać zmian w dotychczasowym 

harmonogramie spłat zobowiązań finansowych. Zaciągany kredyt konsolidacyjny nie wpłynie 

na rachunek bankowy gminy, bank dokona bezpośrednio spłat zobowiązań gminy z tytułu 

wyemitowanych obligacji . Jest to operacja na długu, nastąpi zmiana wierzyciela, nie nastąpi zmiana 

planu przychodów i rozchodów budżetu gminy 
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Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Komisja Rewizyjna: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Następnie Pani Skarbnik  odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad:11 

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak przedstawił propozycje do planu pracy Rady Gminy Świercze 

na rok 2017, uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu,  następnie radna Hanna Kalinowska 

odczytała projekt uchwały, za przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. 

Ad:12 

Opracowane plany pracy stałych komisji przedstawili kolejno przewodniczący komisji: Roman 

Kalinowski, Małgorzata Wiernicka oraz Zdzisław Sionek. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem 

odczytanej uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad:13 

Wójt poinformował, iż w uchwale Nr 109/XIX/2012 z dnia 25 października 2012 roku Rada Gminy 

Świercze wyraziła zgodę na zbycie zabudowanej nieruchomości gminnej położonej w Klukówku 

oznaczonej jako działka nr 250/2 w drodze przetargu nieograniczonego. Środki uzyskane ze zbycia tej 

nieruchomości miały zostać przeznaczone na budowę boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej  i 

Gimnazjum w Świerczach.  

Do dnia 31 grudnia 2016 roku przetarg na sprzedaż wyżej wymienionej nieruchomości był ogłaszany 5 

razy i jeden raz ogłoszono zbycie w drodze rokowań. Wszystkie przetargi i rokowania zakończyły się 

wynikiem negatywnym z powodu braku ofert. 

Brak zainteresowania ze strony potencjalnych nabywców i stale pogarszający się stan opuszczonego 

budynku, nawet w przypadku gdyby doszło do zbycia, to środki uzyskane ze sprzedaży nie pozwolą na 

realizację zadania „Budowa boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Świerczach”, a 

obecna sytuacja finansowa Gminy i realizacja zadań priorytetowych nie pozwoli na wygenerowanie 

środków własnych na cel wskazywany przez Radę Gminy w uchwale 109/XIX/2012. 

Stanowiska komisji przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji: 

Komisja Rewizyjna: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Rolnictwa, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 
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Komisja Przestrzegania Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska: komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały, 

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad:14 

Brak interpelacji zgłoszonych przez radnych. 

Ad:15 

Wolne wnioski: 

- Radny Jerzy Dębski odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w dniu 2 lutego 2017 r. odnośnie 

umorzeń podatkowych w roku 2016, komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej przez Wójta 

dokumentacji, 

- Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

uchylających zaskarżone uchwały w/s podatku od nieruchomości i podatku od środków 

transportowych z 2015 roku, 

- Przewodniczący odczytał treść pisma skierowanego przez Wójta do Rady Gminy w którym prosi o 

upoważnienie Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli realizacji umów zawartych na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych zawartych z Pułtuskim Przedsiębiorstwem Usług 

Komunalnych Sp. Zoo. Rada jednogłośnie wyraziła zgodę i ustalono jej termin na 23 lutego 2017 r. 

natomiast o wynikach komisja powiadomi Radę na najbliższej sesji. 

- Przewodniczący odczytał także pismo powiatu otwockiego w sprawie poselskiego projektu ustawy o 

ustroju miasta stołecznego Warszawy, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak stwierdził, iż nie 

powinniśmy się do tej sprawy mieszać, gdyż dotyczy ona gmin około warszawskich 

- radny Roman Kalinowski: na stronie Urzędu została zamieszczona decyzja dla przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 2421W Nasielski - Gąsocin - Ciechanów na odcinku 

Bylice – Klukowo czy coś w tej sprawie się dzieje? Wójt poinformował, iż powiat nie wycofał się z tego 

projektu i jest dalej kontynuowany, 

- radny Ryszard Flont: zgłosił, iż nie odebrano z jego posesji śmieci. Wójt poinformował, że zostaną 

ustalone nowe harmonogramy, gdyż obecne nie są zbyt logicznie ułożone, jest to nowa firma która 

musi poznać wyznaczone trasy, natomiast reklamacje należy zgłaszać do Pani Katarzyny 

Żebrowskiej,która jest w bezpośrednim kontakcie z firmą, 

- radna Małgorzata Wiernicka zgłosiła prośbę o usunięcie rosnących samosiejek przy drodze do Malic, 

Wójt w odpowiedzi poinformował, że odpowiedni sprzęt jest w posiadaniu gminy i zostaną one 

przycięte, tylko nie wie czy jest zgoda właściciela nasadzenia drzew. 

Ad: 16 

O godz. 13.55 Przewodniczący Rady zamknął XXIII Sesję Rady Gminy Świercze. 
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       Przewodniczący Rady Gminy 

               Wiesław Adamiak 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Dębska 

 


